
24
ÿíâàðÿ
2019 ãîäà

№ 3 (48)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.12.2018    №    2196-п   

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1995-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы   образования  города Обнинска» 

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 
2018 год плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред.  от 25.12.2018 № 01-49), решением Обнинского городского Собрания от 
11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год плановый период 2020 и 2021 годов», п. 4.2. и п. 4.3.Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города 
Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, письмом  Прокуратуры города Обнинска от 29.12.2018 № 7-27-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1995-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Обнинска» (в редакции  постановления 
от 19.11.2018 № 1861-п) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования города Обнинска» (далее – Программа), пункт 
9 «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

9.Объемы 
финанси-
рования 
программы  

1 этап                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

Источники
финан-

сирования
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 

1 этап 

Федераль-
ный 

бюджет
119 400,0 - - - - - 119 400,0

Областной 
бюджет 830 759,7 834 107,9 874 561,0 976 153,6 1 164 674,0 1 085 302,0 5 765 558,2

Бюджет 
города 469 444,1 488 407,8 448 543,3 472 449,4 516 309,2 496 407,5 2 891 561,3

Всего 1 419 603,8 1 322 515,7 1 323 104,3 1 448 603,0 1 680 983,2 1 581 709,5 8 776 519,5

2 этап

Источники
финан-

сирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 этап Всего: 2015-2024 гг. 

Федераль-
ный 

бюджет
- - - - - 119 400,0

Областной 
бюджет 1 170 201,7 931 120,3 931 120,3 931 120,3 3 963 562,6 9 729 120,8

Бюджет 
города 556 443,7 435 860,6 435 860,6 435 860,6 1 864 025,5 4 755 586,8

Всего 1 726 645,4 1 366 980,9 1 366 980,9 1 366 980,9 5 827 588,1 14 604 107,6

1.2. В подразделе 4.1.1 раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования города 
Обнинска» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финанси-
рования 
подпрог-
раммы

1 этап                                                                                                                                        (тыс. руб.)

Источники
финан-

сирования
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 

1 этап

Федераль-
ный 

бюджет
119 400,0 - - - - - 119 400,0

Областной 
бюджет 363 143,1 375 363,9 368 214,2 405305,4 558768,4 479396,4 2 550 191,4

Бюджет 
города 110 983,1 133 172,2 115 279,2 122364,2 147213,5 131630,0 760 642,2

Всего 593 526,2 508 536,1 483 493,4 527 669,6 705 981,9 611 026,4 3 430 233,6

2 этап

Источники
финан-

сирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 

этап 
Всего: 

2015-2024 гг. 

Федераль-
ный 

бюджет
- - - - - 119 400,0

Областной 
бюджет 564 296,1 366 229,1 366 229,1 366 229,1 1 662 983,4 4 213 174,8

Бюджет 
города 154550,0 94 867,1 94 867,1 94 867,1 439 151,3 1 199 793,5

Всего 718 846,1 461 096,2 461 096,2 461 096,2 2 102 134,7 5 532 368,3

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образования города 
Обнинска» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финанси-
рования 
подпрог-
раммы 

1 этап                                                                                                                                   (тыс. руб.)

Источники
финан-

сирования
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 

1 этап

Областной 
бюджет 446 314,4 431 726,8 482 923,0 548 153,4 581 850,9 581 850,9 3 072 819,4

Бюджет 
города 211 038,0 208 729,5 184 532,5 180 431,6 188 486,9 184 168,7 1 157 387,2

Всего 657 352,4 640 456,3 667 455,5 728 585,0 770 337,8 766 019,6 4 230 206,6

2 этап

Источники
финан-

сирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 

2 этап 
Всего: 

2015-2024 гг.

Областной 
бюджет 581 850,9 539 852,8 539 852,8 539 852,8 2 201 409,3 5 274 228,7

Бюджет 
города 211 168,7 183 570,5 183 570,5 183 570,5 761 880,2 1 919 267,4

Всего 793 019,6 723 423,3 723 423,3 723 423,3 2 963 289,5 7 193 496,1

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Совершенствование организации питания 
и формирование здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях города Обнинска» пункт 7 «Объемы 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

7. Объемы 
финанси-
рования 
подпрог-
раммы 

1 этап                                                                                                                                   (тыс. руб.)

Источники
финан-

сирования
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 

1 этап 

Областной 
бюджет 839,2 - - - - - 839,2

Бюджет 
города 41 800,0 43 700,0 43 700,0 47 180,7 52 800,0 52 800,0 281 980,7

Всего 42 639,2 43 700,0 43 700,0 47 180,7 52 800,0 52 800,0 282 819,9

2 этап

Источники
финан-

сирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 

2 этап 
Всего:

2015-2024 гг.

Областной 
бюджет - - - - - 839,2

Бюджет 
города 54 900,0 47 600,0 47 600,0 47 600,0 197 700,0 479 680,7

Всего 54 900,0 47 600,0 47 600,0 47 600,0 197 700,0 480 519,9

1.5. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков города Обнинска»  пункт 7 изложить «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финанси-
рования 
подпрог-
раммы 

1 этап                                                                                                                                 (тыс.руб)

Источники
финан-

сирования 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого:

1 этап

Областной 
бюджет 2 756,1 1 525,1 1 505,2 1 593,0 1 875,6 1 875,6 11 130,6

Бюджет 
города 12 400,0 11 922,1 11 879,1 11 723,5 12 050,0 12 050,0 72 024,7

Всего 15 156,1 13 447,2 13 384,3 13 316,5 13 925,6 13 925,6 83 155,3

2 этап

Источники
финан-

сирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого:

2 этап 
Всего: 

2015-2024 гг.

Областной 
бюджет 1 875,6 - - - 1 875,6 13 006,2

Бюджет 
города 12 550,0 12 050,0 12 050,0 12 050,0 48 700 120 724,7

Всего 14 425,6 12 050,0 12 050,0 12 050,0 50 575,6 133 730,9

1.6. В подразделе 4.5.1. раздела 4 Программы в паспорт подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей 
города Обнинска» пункт 7 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финанси-
рования 
подпрог-
раммы 

1 этап                                                                                                                                   (тыс. руб.)

Источники
финан-

сирования 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 1 

этап 

Областной 
бюджет 2 000,0 - - - - - 2 000,0

Бюджет 
города 37 596,4 36 600,0 39 240,5 50 296,5 53 628,8 53 628,8 270 991,0

Всего 39 596,4 36 600,0 39 240,5 50 296,5 53 628,8 53 628,8 272 991,0

2 этап

Источники
финан-

сирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 

этап 
Всего:

2015-2024 гг.

Областной 
бюджет - - - - - 2 000,0

Бюджет 
города 56 700,0 41 033,0 41 033,0 41 033,0 179 799,0 450 790,0

Всего 56 700,0 41 033,0 41 033,0 41 033,0 179 799,0 452 790,0

1.7. В подразделе 4.6.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Развитие методической и профориентационной 
работы в системе образования города Обнинска» пункт 7 изложить «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

7. Объемы 
финанси-
рования 
подпрог-
раммы 

1 этап                                                                                                                                 (тыс. руб.)

Источники
финан-

сирования 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 

1 этап 

Бюджет 
города 7 847,5 7 232,0 7 209,0 9 333,4 7 550,0 7 550,0 46 721,9

Всего 7 847,5 7 232,0 7 209,0 9 333,4 7 550,0 7 550,0 46 721,9

2 этап

Источники
финан-

сирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 этап Всего: 

 2015-2024 гг.

Бюджет 
города 7 850,0 7 350,0 7 350,0 7 350,0 29900,0 76 621,9

Всего 7 850,0 7 350,0 7 350,0 7 350,0 29900,0 76 621,9

1.8. В подразделе 4.7.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Создание условий для развития системы 
образования города Обнинска»  пункт 7 изложить «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:



¹ 3
24 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà

7. Объемы 
финанси-
рования 
подпрог-
раммы 

1 этап                                                                                                                                      (тыс. руб.)

Источники
финан-

сирования
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 1 

этап 

Областной 
бюджет 15 706,9 25 492,1 21 918,6 21 101,8 22 179,1 22 179,1 128 577,6

Бюджет 
города 47 779,1 47 052,0 46 703,0 51 119,5 54 580,0 54 580,0 301 813,6

Всего 63 486,0 72 544,1 68 621,6 72 221,3 76 759,1 76 759,1 430 391,2

2 этап

Источники
финан-

сирования 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 этап Всего: 

 2015-2024 гг.

Областной 
бюджет 22 179,1 25 038,4 25 038,4 25 038,4 97 294,3 225 871,9

Бюджет 
города 58 725,0 49 390,0 49 390,0 49 390,0 206 895,0 508 708,6

Всего 80 904,1 74 428,4 74 428,4 74 428,4 304 189,3 734 580,5

1.9. Раздел 5 Программы  «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной 
программы» изложить в новой редакции (Приложение).

2.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города В.В. Шапша 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте www.admobninsk.ru в разделе «Администрация города 
Обнинска», в подразделе «Нормативные документы».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.12.2018     №    2132-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 06.03.2007 № 205-п «Об установлении 
публичного сервитута»

В связи с обращением Общества с ограниченной ответственностью «Урал.Нефтепродукт» от 09.11.2018 № 1-37/01, а 
также в связи с тем, что необходимость в сохранении публичного сервитута в целях  «размещения на земельном участке 
межевых и геодезических знаков и подъездов к ним» отсутствует, на основании  п.7 ст. 31 Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (ред. от 29.06.2018), руководствуясь п.10 ст.34 
Устава Муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в пункт 1 постановления  Администрации  города  Обнинска от 06.03.2007 № 205-п «Об установлении 
публичного сервитута» исключить слова:

«-размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Города Обнинска», разместить на 
официальном сайте Администрации города Обнинска и официальном сайте для размещения информации о приватизации 
муниципального имущества в сети «Интернет».

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.01.2019     №     29-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 26.12.2018 № 2129-п «О закреплении 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений и муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Начальная школа 
- детский сад № 35» города Обнинска за территориями 
микрорайонов муниципального образования «Город 
Обнинск»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частей 2,3 статьи 67  Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, пунктами 4, 14  Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, пунктом 12 статьи 8, пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», Генеральным планом муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением 
Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01- 44, в целях реализации конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных 
учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 26.12.2018 №2129-п «О закреплении муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная 
школа - детский сад № 35» города Обнинска за территориями микрорайонов муниципального образования «Город Обнинск» 
изложить в новой редакции (Приложение).  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города В.В. Шапша

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте www.admobninsk.ru в разделе «Администрация города 
Обнинска», в подразделе «Нормативные документы».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

17.01.2019 г. Обнинск № 273/61  

Об утверждении схемы избирательных округов
для проведения выборов депутатов Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск»

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Калужской области от 25.06.2009 
№ 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области», Законом Калужской области от 29.11. 2018  
№ 413-ОЗ «Об изменении границ муниципальных образований Городского округа «Город Обнинск» и сельского поселения 
«Село Совхоз Боровский», входящего в состав административно-территориальной единицы «Боровский район» и о внесении 
изменений в Закон Калужской области «Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории 
административно-территориальных единиц «Бабынинский район», «Боровский район», «Дзержинский район», «Жиздринский 
район», «Жуковский район», «Износковский район», «Козельский район», «Малоярославецкий район», «Мосальский район», 
«Ферзиковский район», «Хвастовичский район», «Город Калуга», «Город Обнинск», и наделении их статусом городского 
поселения, сельского поселения, городского округа, муниципального района», Уставом муниципального образования «Город 
Обнинск», Территориальная избирательная комиссия г.Обнинска, р е ш и л а:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Обнинского городского Собрания 
городского округа «Город Обнинск» и её графическое изображение сроком на 10 лет (приложения № 1, № 2).

2. Направить настоящее решение в Обнинское городское Собрание городского округа «Город Обнинск».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Обнинск официальный» и разместить на 
официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска.

Председатель 
Территориальной избирательной комиссии  г.Обнинска

А.В.Середюк  

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска

Е.Н.Соболева

Приложение № 1
решению Территориальной 
избирательной комиссии г.Обнинска 
от 17.01.2019 № 273/61

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов
Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» 

Численность избирателей на 01.01.2019 года  - 86201

Средняя норма представительства (СНП) избирателей в округе – 2873

Допустимое отклонение от СНП  (- 10 % ) – 2586

Допустимое отклонение от СНП  (+ 10 % ) – 3160

Для выборов 30 депутатов Обнинского городского Собрания по мажоритарной избирательной системе относительного 
большинства определены 30 одномандатных избирательных округов со следующими границами:

1. Границы одномандатного избирательного округа № 1:
улицы: Звездная, с №  1-А по № 15 (четная и нечетная сторона); Королева, с № 6  по № 18 (четная сторона); Маркса, 

№№ 48, 52, 54. 
Число избирателей: 2926.

2. Границы одномандатного избирательного округа № 2:
улицы: Аксенова, с № 7 по № 17 (нечётная сторона); Звёздная, №№ 17, 21;  Энгельса, с № 11 по № 19 (нечётная сторона). 
Число избирателей: 2725.

3. Границы одномандатного избирательного округа № 3:
улицы: Королева, от пересечения с Ляшенко по № 31 (нечётная сторона); Маркса, № 20 и №№ с 30 по 46 (чётная сторона); 

Метеовышка, Гурьяновский лес.
Число избирателей: 2612.

4. Границы одномандатного избирательного округа № 4:
улицы: Гурьянова, с № 21 по № 25 (нечётная сторона); Комарова; Ленина, с № 118 по № 124 (чётная сторона); Маркса, с 

№ 12 по № 28, кроме № 20.
Число избирателей: 2646.

5. Границы одномандатного избирательного округа № 5:
улицы: Гурьянова, с № 1 по № 19-А (нечетная сторона); Ленина, с № 92 по № 116 (чётная сторона); Мира, №№ 8,10,12. 
Число избирателей: 2741.

6. Границы одномандатного избирательного округа № 6:
улицы: Аксенова, с № 4 по № 18-А (чётная сторона); Курчатова, №№ 40, 42;  Энгельса,  с № 1 по № 9-Б (нечётная сторона).
Число избирателей: 2933. 

7. Границы одномандатного избирательного округа № 7:
улицы: Королева – дома 2, 4; МРНЦ РАМН; Курчатова, с № 21 до пересечения с деревней Кабицыно Боровского района, 

с № 32 по № 52, кроме №№ 40, 42 (чётная сторона);  Северная; Коммунальный проезд.
Территории муниципальной промышленной зоны (МПЗ), промышленной зоны «Мишково», садовых и огороднических 

обществ «Берёзка», «Кварц», «Дружба», «Металлист», расположенные по трассе М3.
Число избирателей: 2998.

8. Границы одномандатного избирательного округа № 8:
улицы: Королева,  с № 1 по № 7 (нечетная сторона); Курчатова,  с № 22 по № 30 (четная сторона);  Ляшенко; Мира, № 14.
Число избирателей: 2654.

9. Границы одномандатного избирательного округа № 9:
улицы: Курчатова, с № 11 по № 19-А (нечетная сторона), с № 16 по № 20-А (четная сторона); Мира, с № 11 по 21, кроме № 

14 (четная и нечетная сторона); Победы, с №  22 по № 26 (четная сторона).
Число избирателей: 2734.

10. Границы одномандатного избирательного округа № 10:
улицы: Курчатова, с № 2 по № 14 (четная сторона); Ленина, с № 64 по № 80 (четная сторона);  Победы, с № 1 по № 23 

(нечетная сторона), №№ 18, 20 (четная сторона); Треугольная площадь, №№ 1, 3.
Число избирателей: 2641.

11. Границы одномандатного избирательного округа № 11:
улицы: Кутузова, № 4; Ленина, с № 87 по № 99 (нечетная сторона), с № 86 по № 90 (четная сторона); Любого; Мира, с № 

2 по № 6 (четная сторона).
Число избирателей: 2630.

12. Границы одномандатного избирательного округа № 12:
улицы: Жукова; Кончаловского; Ленина, с № 59 по № 85-Г (нечетная сторона), с № 82 по № 84-А (четная сторона); Мира, 

№№ 5, 7, 9;  Победы, с № 12 по № 16 (четная сторона);  Шацкого; НПО «Тайфун»; ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России.
Число избирателей: 2692.

13. Границы одномандатного избирательного округа № 13:
улицы: Безымянный переулок; Гастелло; Железнодорожная; Жолио-Кюри; Киевская; Киевское шоссе; Космодемьянской; 

Кошевого; Красных Зорь, с № 16 по № 29 (четная и нечетная сторона); Курчатова, с № 1 по № 9 (нечетная сторона); Лесная; 
Матросова; Маяковского; Московская; Победы, с № 25 по № 33 (нечетная сторона); Садовая; Треугольная площадь, № 2; 
Толстого; Чайковского; Чкалова.

Садовые и огороднические общества, расположенные от трассы А101 в сторону трассы М3 и по трассе М3: «Маяк», 
«Обнинское», «Ветеран»; ГНЦ РФ ОНПП «Технология».

Число избирателей: 2872.

14. Границы одномандатного избирательного округа № 14:
улицы: Комсомольская, №№ 39-А,  43, 45; Красных Зорь, с № 3 по № 15 (нечетная сторона);  Привокзальная площадь; 

Лейпунского; Ленина, с № 27/2 по № 57 (нечетная сторона),  с № 40 по № 62, кроме № 40-А (четная сторона), Осипенко;  
Треугольная площадь, №№ 4, 6, площадь Преображения.

Число избирателей: 2642.

15. Границы одномандатного избирательного округа № 15:
улицы: Блохинцева, С № 3 по № 6/48 (четная и нечетная сторона); Горького, №№ 6, 6-А, №№ с 13/2 по 82 (четная и 

нечетная сторона); Комсомольская, с № 1 по № 39; Ленина, с № 12/14 по № 38-А и № 40-А.
Число избирателей: 2644.

16. Границы одномандатного избирательного округа № 16:
улицы:  площадь Бондаренко, Блохинцева, №№ 11, 12; Глинки; Горького,  с № 7 по № 9; Гоголя; Дачная; Заводская, №№ 

13, 15; Кончаловские горы; Кутузова, кроме № 4; Ленина, с № 2/4 по № 10 (четная сторона), с № 1/6 по №23/25 (нечетная 
сторона); Лермонтова; Менделеева; Мигунова; Пирогова; Пушкина; Мичурина;  Песчаная; Труда; Чехова.

Переулок Лесной.
Проезды:  Пионерский; Шоссейный Самсоновский, №№ 2, 4.
Территории садовых товариществ и обществ: «Красная Горка», «Приборист», «Прогноз-1», «Медрадиолог», 

«Надежда», «Красный Городок», «Орбита-1», «Орбита-2»; «Орбита», «Орбита ВНИИГМИ-МЦД», «Протва-1», «Протва-2»; 
«Протва-3»; «Коммунальник»,  «Родник», «Родничок», «Нептун», «Электромонтажник», «Урожай», «Химик-1», «Химик-2», 
«Железнодорожник», «Полянка», «Энергетик», «Мичуринец-1», «Восток», «Ромашка-1»,  «Ромашка-2», «Долина», садовые 
и огороднические общества, находящиеся в районе Кончаловских гор до трассы А101; Технопарк площадка № 2, ВНИИ СХР; 
ГНЦ РФ-НИФХИ им.Карпова; ООО «Калугаэнерго». 

Число избирателей: 2741.

17. Границы одномандатного избирательного округа № 17:
улицы:  Ленина, с № 126 по № 134 (четная сторона), с № 101 по № 185-А (нечетная сторона); Маркса, с № 4 по № 10 

(четная сторона); Усачева, Долгининская, Цветкова, Самсоновский проезд, с № 6 по № 12; Заводская, кроме №№ 13, 15; СНТ 
«Самсоново».

Число избирателей: 3047.

18. Границы одномандатного избирательного округа № 18:
улицы: Гагарина, с № 5 по № 17 (нечетная сторона); Ленина, от пересечения с проспектом Маркса по № 168 (четная 

сторона); Маркса, от пересечения с проспектом Ленина по № 47 нечетная сторона).
Число избирателей: 2838.

19. Границы одномандатного избирательного округа № 19:
улицы: Гагарина, с № 21 по № 63 (нечетная сторона); Белкинская, №№ 43, 43-А, 43-Б.
Число избирателей: 2996.

20. Границы одномандатного избирательного округа № 20:
улицы: Ленина, с № 170 по № 206 и № 218; Белкинская, № 45.
Число избирателей: 2988.

21. Границы одномандатного избирательного округа № 21:
улицы: Академика Александрова; бульвар Антоненко; Брюсова; Белкинская, №№ 44, 46, 46-А, 46-Б, 47; Владимира Малых; 

Гагарина, от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей Табулевича;  Глазанова; Борисоглебская, (четная 
сторона); Графская; Ленина, с № 208 до границы с Боровским районом, кроме №№ 214, 216,  218 (четная сторона), с № 187 до 
границы с Боровским районом (нечетная сторона); Левитана; Осенняя; Поленова; Спортивный проезд; Славского; Табулевича;  
микрорайон д.Белкино.

Число избирателей: 3153.

22. Границы одномандатного избирательного округа № 22:
улицы: Гагарина, № 24 по № 46 и  № 18 (четная сторона); Белкинская, №№ 37, 41.
Число избирателей: 2932.

23. Границы одномандатного избирательного округа № 23:
улицы: Белкинская, с № 19 по № 39 (нечетная сторона);  Гагарина, с № 2 по № 22, кроме № 18; Маркса, 55.
Число избирателей: 2941.

24. Границы одномандатного избирательного округа № 24:
улицы: Белкинская – №№ 2, 3, 4, 6; Маркса  -  с № 79 до пересечения с улицей Кабицынской, Беговая; Березовая, Белкино; 

Борисоглебская, (нечетная сторона); Боровская, Бутурлиных, И.И.Воронцова, В.П.Обнинского, Еловая; Заречная; Иноземцева, 
Кабицынская до пересечения с улицей  Университетской, Кленовая, Космонавта Леонова; Листопадная, Луговая, Молодёжная, 
Семена Годунова, Отрадная, Полевая, Раздольная, Рассветная, Самсоновская; Серова, Сосновая, Солнечная; Студенческая; 
Тенистая; Усадебная, Хвойная; Экодолье.

Переулки: Васильковый, Грибной, Радужный, Зеленый, Земляничный, Клеверный, Малиновый, Новосельский, Светлый, 
Сиреневый, Солнечный, Соловьиный, Рябиновый, Цветной

Микрорайон: «Лесной хуторок».
Проезд «Полянка».
Число избирателей: 3144.

25. Границы одномандатного избирательного округа № 25:
улицы: Маркса, с № 50 по № 78, кроме №№ 52, 54 (четная сторона), с № 49 по № 57, кроме № 55 (нечетная сторона); 

Энгельса, с № 19-А по № 25 (нечетная сторона).
Число избирателей: 3148.

26. Границы одномандатного избирательного округа № 26:
улицы: Маркса, с № 61 по 77 (нечетная сторона); Белкинская, с № 5  по № 17-А (нечетная сторона).
Число избирателей: 3150.

27. Границы одномандатного избирательного округа № 27:
улицы: Калужская, с № 16 до пересечения с проспектом Маркса (четная сторона), с № 9 до пересечения с проспектом 

Маркса (нечетная сторона); Маркса, с № 106 по №  130, кроме № 108; Университетская; Студгородок; ЗАО «Агригазполимер»; 
ИАТЭ НИЯУ МИФИ.

Число избирателей: 3031



¹ 3
24 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

28. Границы одномандатного избирательного округа № 28:
улицы: Маркса, с № 80 по 108, кроме № № 100, 104, 106 (четная сторона); Энгельса, №№ 34, 36.
Число избирателей: 3152.

29. Границы одномандатного избирательного округа № 29:
улицы: Калужская,  с № 1 по № 7 (нечетная сторона)  и № 2; Маркса, №№ 100, 104; Энгельса, с № 8 по № 32 (четная 

сторона).
Число избирателей: 2792.

30. Границы одномандатного избирательного округа № 30:
улицы: Курчатова, с № 54 до пересечения с деревней Кабицыно Боровского района (четная сторона); Калужская, с № 4  

по № 12 (четная сторона); Энгельса, с № 2 по № 6 (четная сторона).
Число избирателей: 3058.

Приложение № 2
к решению Территориальной 
избирательной комиссии г.Обнинска 
от  17. 01 2019 № 273/61

Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Обнинского 
городского Собрания городского округа «Город Обнинск» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.01.2019    №    36-п   

О разработке проекта планировки и межевания территории 
земельных участков с кадастровыми номерами 
40:00:000000:490, 40:03:030302:1309, 40:03:030302:1308, 
40:03:030302:1307, 40:03:030302:1306, 40:03:030302:175, 
расположенных в границах МО «Город Обнинск»

В целях реализации положений Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» в части решения вопросов местного значения, предусмотренных статьей 
16 данного Закона, в соответствии со ст. 8, 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  
Законами Калужской области 413-ОЗ и 414-ОЗ, Генеральным планом МО «Город Обнинск», утвержденным решением 
Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в редакции  решения Обнинского городского Собрания  от 10.12.2013 
№ 02-50),  ст. 14, 15 Правил землепользования и застройки МО «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского 
городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции), а также на основании обращения  директора ООО 
«Новый город» Кузнецова П.В.  от 18.12.2018 № 01-18/774,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ООО «Новый город» подготовить проект планировки и межевания  территории земельных участков с кадастровыми 
номерами 40:00:000000:490, 40:03:030302:1309, 40:03:030302:1308, 40:03:030302:1307, 40:03:030302:1306, 40:03:030302:175, 
расположенных в границах МО «Город Обнинск».

2. ООО «Новый город» представить разработанный  проект на рассмотрение в Комиссию по градостроительным и 
земельным вопросам МО «Город Обнинск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.12.2018    №    2202-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п  «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры города 
Обнинска» 

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 25.12.2018 
№ 01-49), с решением Обнинского городского  Собрания от 11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  
эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п 
(в ред. постановления Администрации города Обнинска от 14.09.2018 № 1526-п), письмом Прокуратуры г. Обнинска от 
29.12.2018 № 7-27-18

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации города 
Обнинска от  17.10.2018 № 1708-п) (далее – Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), утвержденной 
Постановлением, пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

9. Объёмы 
финансирования 
муниципальной 
программы

1 этап                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 
1 этап

Местный 
бюджет

262 430,2 258 206,2 275 090,7 311 584,9 323 479,0 317 599,0 1 748 390,0

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 1 225,0 0,0 0,0 1 225,0

Федераль-
ный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 262 438,1 258 214,1 275 097,3 312 809,9 323 479,0 317 599,0 1 749 637,4

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 
2 этап

Всего:
2015-2024 гг.

Местный 
бюджет

346 456,0 309 030,0 307 530,0 307 730,0 1 270 746,0 3 019 136,0

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 225,0

Федераль-
ный бюдже

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 346 456,0 309 030,0 307 530,0 307 730,0 1 270 746,0 3 020 383,4

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

1 этап                                                                                                                                                         (тыс.руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 
1 этап

Местный 
бюджет

97 052,4 93 809,2 100 575,0 108 890,8 109 742,0 109 742,0 619 811,4

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 
2 этап

Всего: 
2015-2024 гг.

Местный 
бюджет

118 450,0 108 630,0 108 630,0 108 630,0 444 340, 1 064 151,4

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных 
библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
муниципальной 
программы

1 этап                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 
1 этап

Местный 
бюджет

41 601,0 41 700,0 49 449,4 47 114,7 45 350,0 45 350,0 270 565,1

Федераль-
ный бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 47 114,7 45 350,0 45 350,0 270 587,5

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 
2 этап

Всего:
2015-2024 гг.

Местный 
бюджет

49 500,0 48 300,0 48 300,0 48 500,0 194 600,0 465 165,1

Федераль-
ный  бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 49 500,0 48 300,0 48 300,0 48 500,0 194 600,0 465 187,5

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности 
Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

1 этап                                                                                                                                                        (тыс.руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 
1 этап:

Местный 
бюджет

18 881,0 19 700,0 21 943,7 22 571,0 25 200,0 25 200,0 133 495,7

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 этап Всего:
2015-2024 гг.

Местный 
бюджет

28 800,0 24 000,0 22 500,0 22 500,0 97 800,0 231 295,7

1.5. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие системы 
дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

7.Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

1 этап                                                                                                                                                       (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого:
1 этап

Местный 
бюджет

86 635,2 85 531,0 83 901,8 94 101,7 97 464 97 464,0 545 097,7

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 135,0 5 880,0 0,0 6 015,0

Всего 86 635,2 85 531,0 83 901,8 94 236,7 103 344,0 97 464,0 551 112,7

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого:
за 2 этап

Всего
2015-2024 гг.

Местный 
бюджет

106 200,0 90 500,0 90 500,0 90 500,0 377 700,0 922 797,7

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 015,0

Всего 106 200,0 90 500,0 90 500,0 90 500,0 377 700,0 928 812,7

1.6. В подразделе 4.5.1 раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного 
самоуправления города Обнинска в сфере культуры и искусства» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить 
в следующей  редакции:

7.Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

1 этап                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого: 1 
этап

Местный 
бюджет

18 260,6 17 466,0 19 220,8 38 906,7 39 843,0 39 843,0 173 540,1

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0

Всего 18 260,6 17 466,0 19 220,8 39 996,7 39 843,0 39 843,0 174 630,1

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого: 2 этап Всего 
2015-2024 гг.

Местный 
бюджет

43 506,0 37 600,0 37 600,0 37 600,0 156 306,0 329 846,1

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 090,0

Всего 43 506,0 37 600,0 37 600,0 37 600,0 156 306,0 330 936,1

1.7. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).



4 ¹ 3
24 ÿíâàðÿ 2019 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.8. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы к 2024 году позволит сохранить сеть муниципальных учреждений культуры, 
создать условия, обеспечивающие равный и свободный доступ населения муниципального образования «Город Обнинск» ко 
всему спектру услуг учреждений культуры. 

При последовательном внедрении программных мероприятий ожидается достижение следующих результатов:

За первый этап 
2015-2020 гг.

За второй этап 
2021-2024 гг.

- увеличение общего количества проведенных культурно-массовых 
мероприятий, ед. в год до 913 до 950

- увеличение количества граждан, воспользовавшихся услугами учреждений 
культуры, искусства и образования в сфере культуры*, тыс.чел. в год до 320,6 до 400,0 

- увеличение количества культурно-досуговых формирований, ед. в год до 87 до 89

- сохранение количества зарегистрированных пользователей библиотек на 
уровне, тыс.чел. в год 39,0 39,0

- увеличение количества учащихся ДШИ, чел. в год до 2035 до 2050 

*Примечание: данный показатель складывается из следующих количественных показателей деятельности учреждений 
культуры за год: 

- количество посещений культурно-досуговых учреждений, кинотеатра, музея; 
- количество зарегистрированных пользователей библиотек; 
- количество участников культурно-досуговых формирований; 
- число обучающихся в ДШИ

Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 
на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации  города В.В.Шапша

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска 
от    29.12.2018    №    2202-п   

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы
5.1 Первый этап

N 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 
(целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое  
(суммарное) 

значение 
показателя 

итог

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Подпрограмма 1 
"Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности 
и народного творчества в городе Обнинске в 2015-2020 гг."

2015-2020 тыс.руб. Всего: 97 052,4 93 809,2 100 575,0 108 890,8 109 742,0 109 742,0 619 811,4

1.1. Мероприятие 1.
Организация и проведение  общегородских мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 8 032,4 6 370,0 5 700,0 5 960,0 5 830,0 5 830,0 37 722,4

Индикатор 1. Количество проведённых общегородских 
мероприятий

1 ед. в год 50 54 54 54 54 58

1.2. Мероприятие 2.
Обеспечение культурно-досуговой деятельности и народного 
творчества 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 72 954,0 73 917,4 87 468,7 87 195,0 90 162,0 90 162,0 501 859,1

Индикатор 1 Количество проведённых культурно-массовых 
мероприятий

0,25 ед. в год 720 720 720 720 720 720 720

Индикатор 2 Число  посещений культурно-массовых 
мероприятий

0,25 тыс.чел.в год 140 140 140 140 140 140 140

Индикатор  3   Количество культурно - досуговых 
формирований

0,25 ед. в год 87 87 87 87 87 87 87

Индикатор 4   Численность участников культурно-досуговых 
формирований

0,25 чел. в год 2 840 2 840 2 840 2 840 2 840 2 850 2 850

1.3. Мероприятие 3
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление 
и совершенствование материально-технической базы 
учреждений культуры

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 7 366,0 5 976,6 2 326,3 6 605,8 5 200,0 5 200,0 32 674,7

Индикатор 1    Доля муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в нормативном состоянии    

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2      Доля муниципальных учреждений культуры, 
которые полностью соответствуют нормам и требованиям 
противопожарной безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

1.4. Мероприятие 4 
Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 400,0 1 400,0 400,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 9 700,0

Индикатор 1 Количество проведённыцх киносеансов 0,5 ед.  в год 3 570 3 570 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500

Индикатор 2 Число посещений киносеансов 0,25 тыс.чел. в год 84 84 85 86 87 88 88

Индикатор 3 Количество проведенных досуговых мероприяитй, 
в том числе: детских кинопраздников, кинофестивалей, 
киноклубов, трансляций театральных спектаклей, 
благотоврительных сеансов

0,25 ед. в год 0 0 87 87 87 87 87

1.5. Мероприятие 5
 Организация общественных форумов,  конференций, 
семинаров, лекций, культурно-просветительских мероприятий 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 5 000,0 5 395,2 3 550,0 6 500,0 6 000,0 6 000,0 32 445,2

Индикатор 1 Количество проведённых общественных форумов,  
конференций, семинаров, лекций

0,5 ед. в год 0 0 60 60 60 60 60

Индикатор 2 Количество проведенных культурно-
просветительских мероприятий, в том числе: концертов 
классической музыки, концертов музыкального абонемента

0,25 ед. в год 135 135 75 75 75 75 75

Индикатор 3 Число посещений культурно-просветительских  
мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, 
концертов музыкального абонемента 

0,25 тыс.чел. в год 0 0 15 15 15 15 15

1.6. Мероприятие 6
Гранты на поддержку и развитие народных самодеятельных 
коллективов

2015-2020 тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 800,0

1.7. Мероприятие 7
Организация и проведение мероприятий в рамках деятельности 
ТОС

2016 - 2020 тыс.руб. 450,0 450,0 450,0 350,0 350,0 2 050,0

1.8. Мероприятие 8
Организация выездных мероприятий

2017-2020 тыс.руб. 380,0 380,0 400,0 400,0 1 560,0

2. Подпрограмма 2
«Поддержка и развитие муниципальных библиотек города 

Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 47 114,7 45 350,0 45 350,0 270 587,5

2.1. Мероприятие 1 
Обеспечение библиотечно-информационного обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 40 529,0 40 200,0 48 519,4 45 514,7 44 350,0 44 350,0 263 463,1

Федеральный бюджет 7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Индикатор  1 Количество зарегистрированных пользователей 
библиотек

0,6 тыс.чел.в год 38,8 38,9 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0

Индикатор  2  Количество экземпляров обновлённого 
библиотечного фонда

0,4 экз.в год 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

2.2. Мероприятие 2 
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы библиотек

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 1 072,0 1 500,0 930,0 1 600,0 1 000,0 1 000,0 7 102,0

Индикатор 1     Доля помещений муниципальных библиотек, 
находящихся в нормативном состоянии

0,9 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор  2 Количество автоматизированных рабочих мест в 
муниципальных библиотеках 

0,1 ед. 30 32 32 34 35 35 35

3. Подпрограмма 3
«Поддержка и развитие деятельности Музея истории 

города Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 881,0 19 700,0 21 943,7 22 571,0 25 200,0 25 200,0 133 495,7

3.1. Мероприятие 1
Обеспечение музейного обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 18 181,0 18 200,0 20 532,4 20 700,0 21 700,0 21 700,0 121 013,4

Индикатор  1 Количество посещений  Музея истории города 
Обнинска

0,25 тыс.чел. 52,3 52,4 52,5 52,6 52,7 52,8 52,8

Индикатор  2 Количество мероприятий, проведённых Музеем 
истории города Обнинска

0,25 ед. в год 600 660 660 665 665 670 670

Индикатор  3  Количество единиц хранения музейного фонда 0,5 ед. в год 52 800 53 000 53 200 53 400 53 600 53 800 53 800

3.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы музея

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 700,0 1 500,0 220,0 730,0 3 500,0 3 500,0 10 150,0

Индикатор 1    Доля площади помещений Музея, находящихся 
в нормативном состоянии

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2 Доля отреставрированных музейных предметов 0,25 % 1,0 1,5 1,5 2,0 2,5 2,5 2,5

Индикатор  3 Количество подготовленных музейных изданий 0,25 ед. 2 1 1 1 1 1 1



¹ 3
24 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

3.3. Мероприятие 3 
Разработка проектно-сметной документации и выполнение 
работ по наружному электроснабжению с устройством 
наружного освенщения территории на объекте, расположенном 
по адресу: г.Обнинск, ул.Пирогова, 1 

2017 тыс.руб. 1 191,3 1 141,0 0,00 0,00 2 332,3

4. Подпрограмма 4
«Сохранение и развитие системы дополнительного  

образования детей в сфере искусства в городе Обнинске»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 86 635,2 85 531,0 83 901,8 94 236,7 103 344,0 97 464,0 551 112,7

4.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности системы дополнительного 
образования в сфере искусства

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 83 740,0 83 740,0 82 901,8 93 101,7 96 464,0 96 464,0 536 411,5

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 135,0 5 880,0 0,0 6 015,0

Индикатор  1 Количество учащихся ДШИ 0,5 чел. в год 2 010 2 015 2 020 2 025 2 030 2 035 2 035

Индикатор 2  Количество проведённых ДШИ концертов, 
выставок

0,25 ед. в год 220 220 230 230 240 240 240

Индикатор 3 Количество учащихся ДШИ, принявших участие в 
творческих мероприятиях

0,25 чел. в год 840 850 850 850 850 850 850

4.2. Мероприятие 2 
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление 
и совершенствование материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования детей

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 2 895,2 1 791,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 8 686,2

Областной бюджет 5 880,0

Индикатор 1    Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, находящихся в 
нормативном состоянии 

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2   Доля муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей, которые полностью 
соответствуют нормам и требованиям противопожарной 
безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100 100

5. Подпрограмма 5
«Выполнение полномочий органов местного 

самоуправления города Обнинска в сфере культуры и 
искусства»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 260,6 17 466,0 19 220,8 39 996,7 39 843,0 39 843,0 174 630,1

5.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности Управления культуры и 
молодёжной политики

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 646,5 3 859,2 4 132,0 5 365,8 4 843,0 4 843,0 26 689,5

Индикатор 1 Количество учреждений культуры, составляющих 
муниципальную сеть учреждений культуры

1 ед. 12 12 12 12 12 12 12

5.2. Мероприятие 2
Ведение  бухгалтерского, налогового и статистического учёта в 
обслуживаемых учреждениях

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 14 614,1 13 606,8 15 088,8 33 540,9 35 000,0 35 000,0 146 850,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0

Индикатор 1 Доля бухгалтерской отчётности, представленной 
в срок 

1 % 100 100 100 100 100 100 100

тыс. руб. Местный бюджет 262 430,2 258 206,2 275 090,7 311 584,9 323 479,0 317 599,0 1 748 390,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 225,0 0,0 0,0 1 225,0

Федеральный бюджет 7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

ВСЕГО ЗА 1 ЭТАП тыс. руб. 262 438,1 258 214,1 275 097,3 312 809,9 323 479,0 317 599,0 1 749 637,4

5.2 Второй  этап

N п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого 
показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники финансирования Годы реализации Целевое суммарное 
значение 2 этапа2021 2022 2023 2024

1. Подпрограмма 1
"Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества в городе Обнинске в 2021-2024 гг."

2021-2024 тыс.руб. Всего: 118 450,0 108 630,0 108 630,0 108 630,0 444 340,0

1.1. Мероприятие 1. 
Организация и    проведение  общегородских мероприятий

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 100,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 24 100,0

Индикатор 1. Количество проведённых общегородских 
мероприятий

1 ед. в год 58 58 58 58 58

1.2. Мероприятие 2.
Обеспечение культурно-досуговой деятельности и народного 
творчества 

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 94 700,0 87 500,0 87 500,0 87 500,0 357 200,0

Индикатор 1 Количество проведённых культурно-массовых 
мероприятий

0,25 ед. в год 725 730 735 735 735

Индикатор 2 Число  посещений культурно-массовых мероприятий 0,25 тыс.чел.в год 145 150 155 155 155

Индикатор  3   Количество культурно - досуговых формирований 0,25 ед. в год 87 88 89 89 89

Индикатор 4   Численность участников культурно-досуговых 
формирований

0,25 чел. в год 2 850 2 850 2 850 2 850 2 850

1.3. Мероприятие 3
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы учреждений 
культуры

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 9 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 27 000,0

Индикатор 1     Доля муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в нормативном состоянии    

0,5 % 100 100 100 100

Индикатор 2    Доля муниципальных учреждений культуры, которые 
полностью соответствуют нормам и требованиям противопожарной 
безопасности

0,5 % 100 100 100 100

1.4. Мероприятие 4
Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 1 600,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 6 100,0

Индикатор 1 Количество проведённыцх киносеансов 0,5 ед.  в год 4 500 4 500 4 500 4 500

Индикатор 2 Число посещений киносеансов 0,25 тыс.чел. в год 88 88 88 88

Индикатор 3 Количество проведенных досуговых мероприяитй, в 
том числе: детских кинопраздников, кинофестивалей, киноклубов, 
трансляций театральных спектаклей, благотоврительных сеансов

0,25 ед. в год 87 87 87 87

1.5. Мероприятие 5 
Организация общественных форумов,  конференций, семинаров, 
лекций, культурно-просветительских мероприятий 

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 000,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 25 500,0

Индикатор 1 Количество проведённых общественных форумов,  
конференций, семинаров, лекций

0,5 ед. в год 60 60 60 60

Индикатор 2 Количество проведенных культурно-просветительских 
мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, 
концертов музыкального абонемента

0,25 ед. в год 75 75 75 75

Индикатор 3 Число посещений культурно-просетительских  
мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, 
концертов музыкального абонемента 

0,25 тыс.чел. в год 15 15 15 15

1.6. Мероприятие 6
Гранты на поддержку и развиттие народных самодеятельных 
коллективов

2021-2024 тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 1 200,0

1.7. Мероприятие 7
Организация и проведение мероприятий в рамках деятельности 
ТОС

2021-2024 тыс.руб. 350,0 450,0 450,0 450,0 1 700,0

1.8. Мероприятие 8
Организация выездных мероприятий

2021-2024 тыс.руб. 400,0 380,0 380,0 380,0 1 540,0

2. Подпрограмма 2
 «Поддержка и развитие муниципальных библиотек города 

Обнинска»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 49 500,0 48 300,0 48 300,0 48 500,0 194 600,0

2.1. Мероприятие 1
Обеспечение библиотечно-информационного обслуживания

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 46 500,0 45 300,0 45 300,0 45 500,0 182 600,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Индикатор  1 Количество зарегистрированных пользователей 
библиотек

0,6 тыс.чел.в год 39,0 39,0 39,0 39,0

Индикатор  2  Количество экземпляров обновлённого 
библиотечного фонда

0,4 экз.в год 6 000 6 000 6 000 6 000

2.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы библиотек

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 12 000,0



6 ¹ 3
24 ÿíâàðÿ 2019 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Индикатор 1      Доля помещений муниципальных библиотек, 
находящихся в нормативном состоянии

0,9 % 100 100 100 100 100

Индикатор  2 Количество автоматизированных рабочих мест в 
муниципальных библиотеках 

0,1 ед. 50 50 50 50 50

3. Подпрограмма 3 
«Поддержка и развитие деятельности Музея истории города 

Обнинска»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 28 800,0 24 000,0 22 500,0 22 500,0 97 800,0

3.1. Мероприятие 1
Обеспечение музейного обслуживания

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 22 800,0 21 500,0 21 500,0 21 500,0 87 300,0

Индикатор  1 Количество посещений  Музея истории города 
Обнинска

0,25 тыс.чел. 53,5 54,0 54,5 55,0 55,0

Индикатор  2 Количество мероприятий, проведённых Музеем 
истории города Обнинска

0,25 ед. в год 680 690 700 710 710

Индикатор  3  Количество единиц хранения музейного фонда 0,5 ед. в год 54 000 54 010 54 020 54 030 54 030

3.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы музея

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 9 000,0

Индикатор 1     Доля площади помещений Музея, находящихся в 
нормативном состоянии

0,5 % 100 100 100 100 100

Индикатор 2 Доля отреставрированных музейных предметов 0,25 % 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Индикатор  3 Количество подготовленных музейных изданий 0,25 ед. 1 1 1 1 4

3.3. Мероприятие 3 
Выполнение работ по объекту "Дача морозовой" (ул.Пирогава, д.1), 
в том числе:
- проекта реставрации объекта; 
- проектно-сметной документации для приспособления объекта, под 
музейную деятельность  

2021-2024 тыс.руб. 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,0

4. Подпрограмма 4
«Сохранение и развитие системы дополнительного  

образования детей в сфере искусства в городе Обнинске»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 106 200,0 90 500,0 90 500,0 90 500,0 377 700,0

4.1. Мероприятие 1
 Обеспечение деятельности системы дополнительного образования 
в сфере искусства

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 101 200,0 88 500,0 88 500,0 88 500,0 366 700,0

Индикатор  1 Количество учащихся ДШИ 0,5 чел. в год 2 040 2 045 2 050 2 050 2 050,0

Индикатор 2  Количество проведённых ДШИ концертов, выставок 0,25 ед. в год 240 240 240 240 240,0

Индикатор 3 Количество учащихся ДШИ, принявших участие в 
творческих мероприятиях

0,25 чел. в год 850 850 850 850 850,0

4.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы учреждений 
дополнительного образования детей

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 5 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 11 000,0

Индикатор 1    Доля муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей, находящихся в нормативном состоянии 

0,5 % 100 100 100 100 100

Индикатор 2   Доля муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей, которые полностью соответствуют нормам и 
требованиям противопожарной безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100

5. Подпрограмма 5
«Выполнение полномочий органов местного самоуправления 

города Обнинска в сфере культуры и искусства»

2021-2024 тыс.руб. Всего: 43 506,0 37 600,0 37 600,0 37 600,0 156 306,0

5.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности Управления культуры и молодёжной 
политики

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 5 053,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0 19 453,0

Индикатор 1 Количество орагнизаций культуры, составляющих 
муниципальную сеть организаций культуры

1 ед. 12 12 12 12 12

5.2. Мероприятие 2 
Ведение  бухгалтерского, налогового и статистического учёта в 
обслуживаемых учреждениях

2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 38 453,0 32 800,0 32 800,0 32 800,0 136 853,0

Индикатор 1 Доля бухгалтерской отчётности, представленной в 
срок 

1 % 100 100 100 100

тыс. руб. Местный бюджет 346 456,0 309 030,0 307 530,0 307 730,0 1 270 746,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО ЗА 2 ЭТАП тыс. руб. 346 456,0 309 030,0 307 530,0 307 730,0 1 270 746,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.01.2019     №     46-п   

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Энгельса, 
д. 23, пр. Маркса, д. 52

В соответствии с ч. 4 ст. 161, ч. 5 ст. 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», со статьями 8, 32, 34 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и  провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Энгельса,  д. 23, пр. Маркса, д. 52.

2. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Энгельса,  д. 23, пр. Маркса, д. 52 (далее 
- конкурсная документация).

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, извещение о проведении открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, 
ул. Энгельса,  д. 23, пр. Маркса, д. 52, а также конкурсную документацию.

4. Разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru  извещение о проведении 
открытого конкурса  по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по 
адресам: г. Обнинск, ул. Энгельса,  д. 23, пр. Маркса, д. 52.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.01.2019    №    54- п   

О проведении открытого конкурса на лучший проект 
памятника Г.К. Жукову

В соответствии с гл. 57 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Обнинск», с 
целью увековечения памяти Маршала Советского Союза Георгия Константиновича Жукова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города (О.А. Грицук) 
организовать и провести с 29 января 2019 года по 22 марта 2019 года открытый конкурс на лучший проект памятника 
Г.К.Жукову.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для определения победителя конкурса на лучший проект памятника Г.К.Жукову 
(Приложение №1).

3. Утвердить положение о проведении открытого конкурса на лучший проект памятника Г.К.Жукову (Приложение № 2).

4. Опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска 
www.admobninsk.ru извещение о проведении открытого конкурса на лучший проект памятника Г.К.Жукову (Приложение № 3).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В. Шапша

Приложение № 1 
к Постановлению Администрации города
от     22.01.2019    №     54-п   

Состав
конкурсной комиссии для определения победителя конкурса на лучший проект памятника Г.К.Жукову

Председатель комиссии: 

Лежнин Вячеслав Вячеславович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

Заместитель председателя:

Грицук Оксана Анатольевна – начальник отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства 
Администрации города

Секретарь комиссии:

Авакумьянц Анна Владимировна – ведущий специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского 
хозяйства Администрации города

Члены комиссии:

Ашварина Ольга Владимировна – главный специалист АУ «Управление государственной экспертизы проектов 
Калужской области» (по согласованию)

Брагина Татьяна Валентиновна – главный специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского 
хозяйства Администрации города

Беликов Андрей Юрьевич – начальник отдела благоустройства и озеленения городских территорий Управления 
городского хозяйства Администрации города

Волохов Владимир Евгеньевич − руководитель мастерской КТ ТАМП «Обнинскархпроект» (по согласованию)

Гаврилова Ривекка Ароновна – историк (по согласованию)

Капустин Николай Валентинович – председатель Обнинского городского Совета ветеранов

Кащеева Алина Александровна – директор муниципального учреждения «Музей истории города Обнинска»
(по согласованию)

Лапина Ольга Ивановна – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города

Мисюрева Татьяна Георгиевна – архитектор Обнинской архитектурно-проектной мастерской ТАПМ (по согласованию)

Радович Анна Сергеевна – главный специалист Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города

Тарасов Владимир Александрович – сотрудник ГНЦ РФ ФЭИ, председатель Обнинского объединения краеведов 
«Репинка» (по согласованию)

Фалеева Ирина Николаевна – начальник Управления  культуры и молодёжной политики Администрации города 

Шубин Александр Павлович – художник-график, член союза художников (по согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению Администрации города
от    22.01.2019    №    54-п   

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на лучший проект памятника Г.К. Жукову

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении открытого конкурса на лучший проект памятника Г.К. Жукову (далее – Положение) 
определяет порядок организации и проведения открытого конкурса на лучший проект памятника Г.К. Жукову (далее - конкурс).

Конкурс является публичным открытым мероприятием в области благоустройства, формирования внешнего облика 
города Обнинска и создания памятника, с целью увековечения памяти и боевых заслуг Маршала Советского Союза Георгия 
Константиновича Жукова. 

1.2. В конкурсе могут принять участие скульпторы, художники, проектировщики, дизайнеры, монументалисты, члены 
творческих профессиональных союзов, студенты художественных и дизайнерских ВУЗов. Участниками конкурса могут быть 
как отдельные мастера, так и авторские коллективы; физические и юридические лица, российские и зарубежные граждане.

1.3. Место размещения памятника Г.К. Жукову (далее - памятник) – г. Обнинск, бульвар на пересечении ул. Победы и 
пр-та Ленина, в соответствии со схемой размещения памятника, являющейся приложением № 1 к настоящему Положению.

1.4. Организатором конкурса является Администрация города.

1.5. Конкурс проводит конкурсная комиссия, состав которой утверждается постановлением Администрации города.

1.6. Конкурс проводится в один этап.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цели конкурса:

- создание на территории муниципального образования «Город Обнинск» памятника Г.К. Жукову, характеризующегося 
высокими архитектурно-художественными и дизайнерскими качествами, с целью сохранения исторического наследия города 
и региона, увековечения памяти о Георгии Константиновиче Жукове, нашем земляке, легендарном полководце, Маршале 
Советского Союза, командующем Штабом Западного фронта,  размещавшемся вблизи станции Обнинское;

 - выявление наиболее выразительного пластического и художественного образа памятника, оригинального в техническом 
исполнении;

- благоустройство и улучшение внешнего облика муниципального образования «Город Обнинск» путем создания 
памятников, монументальных и скульптурных композиций.

2.2. Задачи конкурса:

- отразить средствами смысловой и высокохудожественной выразительности идею памятника Г.К. Жукова с целью 
увековечивания памяти и боевых заслуг Маршала Советского Союза Георгия Константиновича Жукова.



¹ 3
24 ÿíâàðÿ 2019 ãîäà 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

- выбрать лучший проект памятника для его дальнейшей реализации на территории муниципального образования «Город 
Обнинск».

3. Условия проведения конкурса

3.1. Проекты памятников (далее - проекты) представляются участниками конкурса по адресу: 249037, г. Обнинск 
Калужской области, пл. Преображения, д.1, каб. 103 –  отдел городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства 
Администрации города.

 Время приема проектов и регистрация участников: с 29 января 2019г. по 15 марта 2019г. ежедневно по рабочим дням с 
09.00 час до 17.00 час, обед с 13.00 ч. до 14.00 ч.

3.2. Проекты представляются под девизами, выраженными шифром участника конкурса, который должен состоять из 6 
знаков. Первый знак - заглавная буква русского алфавита, следующие пять знаков - любое сочетание арабских цифр.

3.3.  Шифр участника конкурса проставляется данным участником:

- на запечатанном конверте с заявкой на участие в конкурсе;

- в  правом верхнем углу каждого из планшетов (графическая часть проекта);

- на первой странице пояснительной записки (текстовая часть проекта);

- в правом нижнем углу модели памятника.

3.4. К проекту прилагается запечатанный конверт с заявкой на участие (приложение № 2) с тем же шифром, где 
сообщаются данные об участнике (участниках). Если участником является коллектив, то необходимо сообщить о процентном 
участии каждого участника.

3.5. По окончании срока, указанного в пункте 3.1 настоящего Положения, проекты не принимаются.

3.6. В случае если по окончании срока, указанного в пункте 3.1 настоящего Положения, поступил только один проект, 
конкурс признается несостоявшимся и проект выносится на голосование в соответствии с п. 5.4. настоящего Положения и по 
решению комиссии.

4. Состав проекта

4.1.Проект включает:

4.1.1. Текстовую часть в виде пояснительной записки с изложением основной идеи, заложенной в  проекте.

Пояснительная записка к проекту (с шифром участника) оформляется на листах формата А4 и включает в себя:

- описание основных идей, положенных в основу авторского замысла;

- описание применяемых технологий изготовления памятника в натуре;

- описание применяемого для изготовления памятника материала;

- описание решения генерального плана места размещения памятника и прилегающей территории, подлежащей 
благоустройству;

- описание решений по вечерней (ночной) подсветке памятника;

- сметный расчёт изготовления памятника.

4.1.2. Графическую часть, в состав которой входит:

- ситуационный план, учитывающий соразмерность памятника и окружающей среды;

- схема планировочной организации территории М 1:500 (генеральный план);

- аксонометрия, либо фотомонтаж, либо 3D визуализация (виды проекций по усмотрению участника проекта).

Графическая часть должна быть выполнена не более чем на трех жестких планшетах размером 950 x 950 мм (далее – 
планшеты). При этом на обратной стороне каждого планшета указывается его место в схеме компоновки.

4.1.3. Модель памятника в мягких  материалах высотой не более 40 см.

4.2. Требования к памятнику:

- размер памятника в натуральную величину не должен превышать 2,5  метра с учётом постамента;

- материал изготовления памятника – камень, бронзовое литьё или сочетание камня и металла;

- Георгий Константинович Жуков должен быть изображен в период его бытности унтер-офицером.

5. Критериями оценки проекта памятника

5.1. Подведение итогов конкурса и выявление победителя проводится по балльной системе по следующим критериям:

5.1.1. Соответствие авторского замысла целям конкурса – от 0 до 5 баллов.

5.1.2. Образная и эстетическая выразительность памятника, оригинальность авторского замысла – от 0 до 5 баллов.

5.1.3. Способность памятника обогатить пространство городской среды, создать возможность формирования зоны отдыха 
населения, обладающей высококачественным благоустройством, с организацией удобных подходов и парковок – от 0 до 5 
баллов.

5.1.4. Гармоничное соотношение масштаба памятника и средового окружения – от 0 до 5 баллов.

5.1.5. Возможность реализации проекта памятника с технической точки зрения и с учетом стоимостных характеристик 
изготовления и размещения – от 0 до 5 баллов.

5.2. Для определения победителя, каждый член конкурсной комиссии выставляет баллы в соответствии с критериями по 
каждому проекту. 

5.3. Победителем конкурса становится проект, набравший наибольшее количество баллов.

5.4. В случае если поступил только один проект на участие в конкурсе, голосование проводится следующим образом:

- проект выносится на голосование комиссии;

- победитель определяется путём голосования «за» или «против» установки памятника;

- решение принимается простым большинством голосов из числа присутствующих членов конкурсной комиссии;

- по итогам голосования и принятия положительного решения конкурсной комиссией победителем становится 
единственный участник конкурса.

6. Конкурсная комиссия

6.1. Конкурсная комиссия:

− в период с 18 марта 2019 года по 20 марта 2019 года определяет победителя конкурса на основании критериев, 
определенных настоящим Положением;

− в период с 21 марта 2019 года по 22 марта 2019 года подводит итоги конкурса.

6.2. Конкурсная комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 членов комиссии. 
Решение принимается открытым голосованием по каждому проекту простым большинством голосов от числа присутствующих 
членов комиссии. При равном количестве голосов «за» и «против», голос председателя комиссии является решающим. 

6.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими на заседании 
членами конкурсной комиссии.

6.4. Секретарь конкурсной комиссии:

– проводит ознакомление участников с условиями конкурса;

– осуществляет прием, регистрацию и хранение проектов, поступающих на конкурс от участников конкурса;

– оформляет по итогам конкурса протокол конкурсной комиссии.

6.5. Конкурсная комиссия имеет право отклонить от рассмотрения проекты:

- полученные после срока, установленного настоящим Положением;

- несоответствующие условиям конкурса.

6.6. При подведении итогов открытого конкурса, после определения победителя, секретарем комиссии осуществляется 
вскрытие конвертов победителя конкурса и участников, занявших второе и третье место, в присутствии членов комиссии.

6.7. Итоги конкурса должны быть опубликованы в течение месяца после принятия решения конкурсной комиссии в 
официальном печатном издании и на официальном сайте Администрации города - www.admobninsk.ru.

6.8. Представленные на конкурс проекты и модели памятников участникам конкурса не возвращаются.

6.9. Победителю конкурса вручается Почётная грамота Администрации города и предоставляется право реализации 
проекта памятника на территории муниципального образования «Город Обнинск». 

6.10. Участники конкурса, занявшие второе и третье места, награждаются Благодарственными письмами Администрации 
города.

6.11. После подведения итогов конкурса в течение 10 (десяти) рабочих дней победитель обязан заключить договор с 
Администрацией города на установку памятника Г.К.Жуков. 

Приложение № 1 
к Положению о проведении открытого 
конкурса на лучший проект памятника 
Г.К. Жукову

Схема размещения памятника Г.К. Жукову
Адрес: г. Обнинск, бульвар на пересечении ул. Победы и пр-та Ленина

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте www.admobninsk.ru в разделе «Администрация города 
Обнинска», в подразделе «Нормативные документы».

Приложение № 2 
к Положению о проведении открытого 
конкурса на лучший проект памятника 
Г.К.Жукову

Заявка на участие
в открытом конкурсе  на лучший проект памятника Г.К.Жукову

Участник/Группа (Ф.И.О. или Ф.И.О. гриппы участников (уполномоченного группой лица)

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Адрес: _____________________________________________________________________________________________________

Телефон: ______________________________________________ E-mail: _______________________________________________

Биография и основные выставки участника / группы _______________________________________________________________

Год и место рождения _________________________________________________________________________________________

Образование (год окончания, название учебного заведения, город, страна) _________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Групповые выставки (год, название выставки, место проведения выставки, город, страна) ___________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Персональные выставки (год, название выставки, место проведения выставки, город, страна) _______________________

___________________________________________________________________________________________________________

С условиями конкурса ознакомлен и согласен,
- моя документация и описание проекта могут использоваться Организатором в дальнейшем для распространения 

информации о Конкурсе в некоммерческих целях без дополнительного вознаграждения и согласования со мной.
 - мой проект и предоставленные мной дополнительные материалы, отражающие аспекты моего творчества после 

завершения Конкурса могут использоваться Организатором в некоммерческих целях в СМИ, средствах интернет и для 
публикаций с целью распространения информации о Конкурсе без дополнительного вознаграждения и согласования со мной.

«____» ____________ 20__ г.                                  _______________________________
                                                                                                        (подпись)

Оборотная сторона анкеты-заявки
Прошу считать настоящую анкету-заявку моим согласием на обработку персональных данных. Согласие дается 

Администрации города по адресу: г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, на обработку моих персональных данных, указанных в 
настоящей анкете-заявке, в целях:

- оценки соответствия моей кандидатуры требованиям, предъявляемым к участникам открытого конкурса на лучший 
проект памятника Г.К.Жукову;

- учета меня в качестве участника, а в случае признания меня победителем –  также и в качестве победителя открытого 
конкурса на лучший проект памятника Г.К.Жукову.

При этом даю согласие на обработку моих персональных данных (как с использованием средств автоматизации 
(автоматизированная обработка), так и без использования указанных средств).

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента его отзыва. Отзыв настоящего согласия может быть 
осуществлен посредством моего письменного заявления.

«____» ____________ 20__ г.                                  _______________________________
                                                                                                        (подпись)

Приложение № 3
к Постановлению Администрации города
от    22.01.2019    №    54-п   

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О проведении открытого конкурса на лучший проект памятника  Г.К. Жукову

Организатор конкурса,
контактное лицо

Администрация города Обнинска

Отдел городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации 
города Обнинска

Место нахождения и почтовый адрес: 249037, Калужская область, город Обнинск, пл. 
Преображения, д. 1, каб. 103. Тел. (484) 396-42-56

Адрес электронной почты (e-mail): design@admobninsk.ru

Начальник отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства 
Администрации города Обнинска – Грицук Оксана Анатольевна

Главный специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства 
Администрации города Обнинска – Брагина Татьяна Валентиновна

Ведущий специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства 
Администрации города Обнинска – Авакумьянц Анна Владимировна

Предмет конкурса Разработка лучшего проекта памятника Г.К.Жукову

Место установки 
памятника

г. Обнинск, бульвар на пересечении ул. Победы и пр-та Ленина 

Требования к памятнику

- размер скульптурной композиции в натуральную величину не должен превышать 2.5 метра с 
учетом постамента;

- материал изготовления скульптурной композиции – камень, бронзовое литьё или сочетание 
камня и металла.

- Георгий Константинович Жуков должен быть изображен в период его бытности унтер-
офицером.

Критерии определения 
победителя конкурса

1. Соответствие авторского замысла целям конкурса.

2. Образная и эстетическая выразительность памятника, оригинальность авторского замысла.

3. Способность памятника обогатить пространство городской среды, создать возможность 
формирования зоны отдыха населения, обладающей высококачественным благоустройством, 
с организацией удобных подходов и парковок.

4. Гармоничное соотношение масштаба памятника и средового окружения.

5. Возможность реализации памятника с технической точки зрения и с учетом стоимостных 
характеристик изготовления.

Время приема проектов и 
регистрация участников

C 29 января 2019 г. по 15 марта 2019 г. ежедневно по рабочим дням с 09.00 час до 17.00 час 
(обед с 13.00 час до 14.00 час) по адресу:  249037, Калужская область, город Обнинск, 
пл. Преображения, д. 1, каб. 103. Тел. (484) 396-42-56
Адрес электронной почты (e-mail): design@admobninsk.ru

Определение победителя 
конкурса

С 18 марта 2019 года по 20 марта 2019 года

Подведение итогов 
конкурса

С 21 марта 2019 года по 22 марта 2019 года

Срок заключения 
договора на изготовление 
памятника

С 25 марта 2019 года по 5 апреля 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018  № 2201-п

О внесении  изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п  «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Обнинска» 

В  соответствии с решением  Обнинского   городского  Собрания  от  12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от  25.12.2018 № 01-49), пунктами 4.2 и 4.3 «Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности их реализации», утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 
01.09.2014 №1626-п, письмом прокуратуры от 27.12.2018 № 7-27-2018, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Социальная  поддержка населения города Обнинска» (в ред. постановления 
Администрации г. Обнинска от 13.11.2018 № 1827-п):

1.1. В паспорте муниципальной программы  «Социальная поддержка населения города Обнинска» (далее – Программа) 
пункт 9. «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

9. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

I этап

Источник 
финансирования

Итого по I 
этапу (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 3831409,8 603263,4 576883,4 636567,2 654571,5 697628,2 662496,1

Федеральный 
бюджет 1186005,8 165001,3 156425,0 198664,5 201476,7 234071,1 230367,2

Областной бюджет 2300606,3 378791,2 367070,8 381520,4 393737,9 405257,1 374228,9

Местный бюджет 344797,7 59470,9 53387,6 56382,3 59356,9 58300,0 57900,0

II этап

Источник 
финансирования

Итого по II 
этапу (тыс. 
руб.)

В том числе по годам Всего по итогам 
реализации за
2015-2024 гг. 

(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 2636507,2 671952,2 648785,0 656685,0 659085,0 6467917,0

Федеральный 
бюджет 981686,9 238436,9 246650,0 247750,0 248850,0 2167692,7

Областной бюджет 1403015,3 374160,3 339285,0 344785,0 344785,0 3703621,6

Местный бюджет 251805,0 59355,0 62850,0 64150,0 65450,0 596602,7



8 ¹ 3
24 ÿíâàðÿ 2019 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ 3 (48)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 8 ïîëîñ. Çàêàç № 77. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 24 ÿíâàðÿ 2019 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих в городе Обнинске» пункт «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

6. Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

I этап

Источник 
финансирования

Итого по I 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 3460532,8 541313,0 505796,3 577049,6 591308,9 635954,9 609110,1

Федеральный 
бюджет 1160369,3 154975,2 148921,8 193432,2 198601,8 234071,1 230367,2

Областной 
бюджет 2152398,5 357273,8 331974,5 358217,4 369106,1 379483,8 356342,9

Местный 
бюджет 147765,0 29064,0 24900,0 25400,0 23601,0 22400,0 22400,0

II этап

Источник 
финансирования

Итого по II 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам Всего по итогам 
реализации за
2015-2024 гг. 

(тыс. руб.)2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 2406416,2 617911,2 591435,0 597835,0 599235,0 5866949,0

Федеральный 
бюджет 981686,9 238436,9 246650,0 247750,0 248850,0 2142056,2

Областной 
бюджет 1330129,3 356274,3 321285,0 326285,0 326285,0 3482527,8

Местный 
бюджет 94600,0 23200,0 23500,0 23800,0 24100,0 242365,0

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Доступная среда в городе Обнинске» пункт 
«Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

I этап

Источник 
финансирования

Итого по I 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 41271,0 8438,3 5466,2 7566,5 6000,0 7100,0 6700,0

Федеральный 
бюджет 5556,6 3490,6 850,1 1215,9    

Областной бюджет 2210,0 264,2 628,5 1317,3    

Местный бюджет 33504,4 4683,5 3987,6 5033,3 6000,0 7100,0 6700,0

II этап

Источник 
финансирования

Итого по II 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам Всего по итогам 
реализации за
2015-2024 гг. 

(тыс. руб.)2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 34050,0 7200,0 8950,0 8950,0 8950,0 75321,0

Федеральный 
бюджет 5556,6

Областной бюджет 2210,0

Местный бюджет 34050,0 7200,0 8950,0 8950,0 8950,0 67554,4

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Жилье в кредит» пункт «Объёмы финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

I этап

Источник 
финансирования

Итого по I 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 76581,9 11543,4 11089,5 13449,0 13700,0 13400,0 13400,0

Местный бюджет 76581,9 11543,4 11089,5 13449,0 13700,0 13400,0 13400,0

II этап

Источник 
финансирования

Итого по II 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам Всего по итогам 
реализации за
2015-2024 гг. 

(тыс. руб.)2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 53600,0 13400,0 13400,0 13400,0 13400,0 130181,9

Местный бюджет 53600,0 13400,0 13400,0 13400,0 13400,0 130181,9

1.5. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»:

1.5.1. Пункт «5. Индикаторы (целевые показатели) подпрограммы» изложить в новой редакции:

«- Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия;

  - Количество молодых семей, получивших свидетельства на получение социальных выплат»;

1.5.2. Пункт «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации» изложить в 
новой редакции:

6. Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

I этап

Источник 
финансирования

Итого по I 
этапу (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 93514,2 18396,1 30638,8 14049,0 14543,0 11887,3 4000,0

Федеральный 
бюджет 20079,9 6535,5 6653,1 4016,4 2874,9   

Областной бюджет 46027,9 5860,6 19075,2 6032,6 7172,2 7887,3

Местный бюджет 27406,4 6000,0 4910,5 4000,0 4495,9 4000,0 4000,0

II этап

Источник 
финансирования

Итого по II 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам Всего по итогам 
реализации за
2015-2024 гг. 

(тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 16000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 109514,2

Федеральный 
бюджет 20079,9

Областной бюджет 46027,9

Местный бюджет 16000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 43406,4

1.6. В подразделе 4.5.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Организация деятельности по руководству и 
управлению в системе социальной защиты города Обнинска» пункт «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

6. Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

I этап

Источник 
финансирования

Итого по I 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 155977,1 23572,6 23892,6 24453,1 29019,6 29286,0 29286,0

Областной бюджет 99317,1 15392,6 15392,6 15953,1 17459,6 17886,0 17886,0

Местный бюджет 56660,0 8180,0 8500,0 8500,0 11560,0 11400,0 11400,0

II этап

Источник 
финансирования

Итого по II 
этапу (тыс. 

руб.)

В том числе по годам Всего по итогам 
реализации за
2015-2024 гг. 

(тыс. руб.)2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 126441,0 29441,0 31000,0 32500,0 33500,0 282418,1

Областной бюджет 72886,0 17886,0 18000,0 18500,0 18500,0 172203,1

Местный бюджет 53555,0 11555,0 13000,0 14000,0 15000,0 110215,0

1.7. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города В.В.Шапша

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте www.admobninsk.ru в разделе «Администрация города 
Обнинска», в подразделе «Нормативные документы».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.01.2019    №      68-п     

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 03.02.2017 № 148-п «Об утверждении 
Положения «О порядке предоставления субсидии за счет 
средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Город Обнинск», на реализацию 
отдельных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» 
«Содержание и обслуживание жилищного фонда 
муниципального образования «Город Обнинск» 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг», ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмом 
прокуратуры города Обнинска от 21.01.2019 № 7-27-2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 03.02.2017 № 148-п «Об утверждении Положения 
«О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город 
Обнинск», на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования «Город Обнинск» (далее – Постановление) 
следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Город Обнинск», на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования «Город 
Обнинск» (далее – Положение), утвержденном в приложении к Постановлению:

1.1.1. Пункт 2.1.2. Положения признать утратившим силу;

1.1.2. Подпункт 2.1.6.5. пункта 2.1.6. Положения изложить в следующей редакции: «Владение на имущественном праве, 
либо ином законном основании помещениями для размещения круглосуточно функционирующего единого диспетчерского 
пункта в целях приема заявок от населения, оборудованного в соответствии с требованиями пунктов 2.1.3. – 2.1.5., 2.1.9. 
настоящего Положения.»;

1.1.3. Подпункт к) пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции: «заверенных копий документов, 
подтверждающих наличие видов связи, перечисленных в п.2.1.3., 2.1.4. настоящего Положения;»;

1.1.4. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции: «Для получения субсидии лицо в период с 28 января по 04 
февраля текущего года подает в Администрацию города заявку с приложением документов, указанных в разделе 3 настоящего 
Положения (далее - Заявка).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В.Лежнина.

Глава Администрации города В.В. Шапша


